[image: image1.png]

 EMBED MSPhotoEd.3
[image: image2.wmf]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ  Купчино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2015 года                                                                                                    № 50

Об утверждении ведомственных  целевых программ
 внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга  муниципальный округ Купчино
 на 2016 финансовый  год.

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Решением Муниципального Совета МО «Купчино» № 56 от 28 октября 2015  г. «Положение о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Купчино», Постановлением Главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино № 01 от 04.09.2009г. «О порядке составления проекта местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Купчино, Постановлением Главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино № 49 от 22.10.2015 г.  «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»   Местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить ведомственную целевую программу мероприятий по

благоустройству территории муниципального образования муниципального Округа Купчино в 2016 году согласно Приложению № 1;

2. Утвердить ведомственную целевую  программу  по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, а также мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов МО Купчино на 2016 год, согласно Приложению № 2;

3. Утвердить ведомственную целевую программу по военно-патриотическому воспитанию граждан внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2016 году, согласно Приложению № 3;
4. Утвердить ведомственную целевую  программу  по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2016 году, согласно Приложению № 4;
5. Утвердить ведомственную целевую  программу  по участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге на территории внутригородского муниципального образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2016 году, согласно Приложению № 5;
6. Утвердить ведомственную целевую  по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге на 2016 год, согласно Приложению № 6;
7. Утвердить ведомственную целевую  программу  по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2016 году, согласно Приложению № 7;

8. Утвердить ведомственную целевую программу организации и проведению досуговых мероприятий для жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2016 году, согласно Приложению № 8;
9. Утвердить ведомственную целевую программу по обеспечению условий для развития на территории Муниципального образования физической культуры и массового спорта, по организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования на 2016 год, согласно  Приложению № 9;
10. Утвердить ведомственную целевую программу МО Купчино на 2016 год по осуществлению содействия в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт- Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от ЧС, а так же содействия в информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации; по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а так же способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, согласно Приложению № 10;
11. Настоящее Постановление вступает в силу c момента утверждения Муниципальным Советом МО «Купчино» Решения об утверждении. ведомственных  целевых программ  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Купчино  на 2016 финансовый  год.
12. Контроль за исполнение настоящего Постановления возложить на временно исполняющего обязанности Заместителя Главы Местной администрации Ю.А. Бережнюк.
И.о. Главы Местной администрации                                                      А.С. Орлова
ВНЕСЕНО

Врио Заместителя Главы

Местной администрации

ВМО Купчино                                                                    Ю.А. Бережнюк

PAGE
1

_1244620918.bin